令和４年度第 1回地方独立行政法人神奈川県立産業技術総合研究所理事会議事録(要旨)

日 時 令和４年６月 28日（火）13時 00分から 14時 00分まで

場 所 産技総研共通技術研修室(2)

出席者 鈴木理事長（議長）

岸本副理事長

和泉理事（事務）

林 理事（技術）

田子監事（弁護士）

青木監事（公認会計士）

※ 田子監事、青木監事は、電子会議システムを使用してリモートにて参加。

【議題】

１ 令和３年度事業報告書について

・事務局から説明を行った。

２ 令和３年度業務実績報告書について

・事務局から説明を行った。

３ 令和３年度決算について

・事務局から説明を行った。

４ 令和４年度実行予算について

・事務局から説明を行った。

質問：実行予算は県に提出しないのか。(青木監事)

回答：当法人の予算は年度計画の一部として成立しているが、今回の修正は当該計画に影響を

与えるものではないことから法人内の事務手続き（財務端末の予算額の修正）だけとな

る。(姫野財務担当部長)

上記議題１～４について採決を行い、原案のとおり了承された。

【報告事項】

１ 技術相談等業務実績（令和４年度 5月分速報値）について

・事務局から報告を行った。

質問：論文掲載について、インパクトファクターを何本とるとか、目標を設定しているのか。

(田子監事)

回答：インパクトファクターの件数は把握しているが、数値目標としては設定していない。(大

屋企画部長)

質問：新規利用者数の数値は、会社単位か、個人単位か？(青木監事)

回答：個人単位である(櫻井事業化支援部長)

２ 最近の記者発表について

・事務局から報告を行った。

３ 施設公開コンテンツについて

・事務局から報告を行った。

４ KISTEC NEWS＿Vol.20について

・事務局から報告を行った。

以上